§ 4. I. 7. ἡ Ἀδουλή] ἡ Ἀδουλεῖ codex ubique. Forma nominis plebeia, sicut supra Βερνίκη. Vulgo Ἀδουλίς (Procop. B. P. I. 19; Nonnus ap. Phot. cod. 3; Palladius ap. Pseudocalistib. III, 7 p. 702; Steph. Byz. s. v.). Apud Ptolemaeum IV, 7 et Cosmam Indopl. p. 140 vocatur Ἀδουλή. Quod ne in Periplum inferas, admonet accentus in ultima. Formam in i desinens reperit etiam Stephanus B.: Ἀδουλίς, τολις Ἀδουλόν· οὐ δὲ Πανδές νῆσον αὐτὴν καλούσσιν· καὶ τάμοι βιβλίοις Ἀδουλίς δίλγα τοῦ στράτου δέ ἐστι. Ἀδουλίς γὰρ δρελεῖ, ὡς Ἡραδιανός. Cf. Arcadius de acc. p. 31, alii: Τὸν εἰς λίαν παρόντα τῷ οὐ διφθόργγῳ παραλιγόμενα δέδονται, Παχτωλίς, Αἰτωλίς, Ιούλις· τὸ δὲ Ἀδουλίς (ἄγουλις cod.; em. Meineke) προπαρούσεται. In Geogr. Rav. V, 18 Adulitis abiisse videtur in Ouledum. Plinius VI, 34 ita habet: Oppidum Adulitanum; Ἀgyptiorum hoc servi profugi a dominis condidere. Maximum hic emporium Troglyditarum, etiam Ἀθιοπum; abest a Ptolemaide Videūrum navigatione. Artemidorus ap. Strabon. p. 770 Adulitū non videtur novisse, quum non nisi Τήρεαν regionem hujus tractus mediterraneam, quam fugitiū Ἀgyptii inde a Psammetichī temporibus obtinuerint, commemoret. Quamquam monumentum Adulitanum (nisi aliunde hoc translatum velis) indicio sit locum iam sub Ptolemeo III occupatum fuisse a duce quodam regio, qui Diodori nomen fuisse et Peripli verbis suspiciari licet. De Diodoro Samio, cuius tertium librum Ptolemaeus I, 7 citat, cogitavit Vincentus. Droysenius Hellen. II, p. 740. Adulitū putat fortasse non diversam esse a Berenice Panchryso, cuius mentionem Plinius in Juhæ libris desideravit. Haec dubia; certum est dictum emporium esse ab Adulitū gente, Danakil pastorum parte, quae etiam nunc circa Annesley-Baie in Dasset et Dahalac nec non in Huakil insulis degit, preter paucos numero qui magis meridiem versus prope Ait locum occurunt. Quoad situm emporii, aliis, ut Vincento (II, p. 104), Adulitū est hoc. Arkiko, cui quum duo insulae adiacant, alteram harum, in qua nunc Mus-

tur. Habet emporium testudinem genuinam et terrestrem paucam, et albam minoribus praeditam testis. Ibidem quandoque paullulum eboris, Adulitico similis, reperitur. Ceterum locus caret portu, ac scaphis tantum prebet aditum (ἐπιδρομὴν).

4. Post Ptolemaeidem Venationum ter mille circiter stadiorum intervallo Adulitū emporium legitimum occurrit in sinu profundo versus austrum. Ante id insula jacet Oriene seu Montosa dicta, quæ ab intimo sinu versus altum ducentis fere stadiis distans, ad utrum-

saeva urbs, Diodori insulam habent, Ὁρεινήν vero Peripli in hoc. Dahalac agnoscunt. Alii Ptolemei tabulis innitentes Adulitū querunt in hoc. Bailul, ut Mancinus X, 1 p. 54. Gosselinus denique partim ludens, partim non intellecta peripli verba male interpretans, tria emporia, quibus Adulitū nomen fuerit, distinxit; prima harum nunc Arkiko, altera Assab, tertia extra fauces sinus détrusa, hoc. Tupiura. Sed haec missa facimus. Plinius autem a Ptolemaide ad Adulitū computat navigationem dierum quinque, quæ ex vulgari calculo foret stadiorum 2000. In peripli minus accurate numerantur stadia 3000 usque ad intimum sinum Aduliticum; nam inde ab eo loco, cui Ptolemaeidem assignandum vidimus, usque ad recessum sinus qui nunc vocatur Annesley-Baie, ora longitudo in mappa Berghausiana est stadiorum circiter 2400. In bunc vero recessum relegandam esse Adulitū, inde liquet quod octingentia ab Aduli stadio ad alias sinus introitum reperiuntur (§ 5) δ διλανδός λίθος ἐν ἔκεινῃ μόνῃ τοπικῇ γεννώμενος; nam dicit haec mensura in Hauakil Baie, ubi reapse opsiānum lapidem reportit Saltins. Porro in intimo Annesley sinu extat Zulla sive Thulla vicus, a quo non ita longe occasum versus veteris urbis existare ruinas Azoo dictas, ex indigenis accepterunt Valentia et Saltius, adeo ut Aduliticū emporii haec esse rudera dubium esse vix queat. Cf. Ritter I, p. 239. In mappa Moresbyana ruine notantur in sinus parte interiore quidem, non tamen intima. Quænum ad nos pertinente, nec ne, dicere non habeo; putaverim tamen. Ceterum sinus Aduliticus, in 200 fere stadiorum longitudinem versus boreum patens, altis jugis includitur utrinque; latus orientale, in quo Hurthi mons, chersonesum efficit, quam Ptolemaeus IV, 7, non in suo tamen loco ponens, vocat Ὁρεινήν χερσόνησον. Adjacet ei in ipso pâne sinus ostio insula, ab recessu 150 fere (200 sec. Periplum) stadiis distans, quam nunc Dasset vel Valentia vocant. Noster autem Ὁρεινή appellat, cognominem faciens chersoneso, quam ipsam quoque paulo post indicat verbis: κατ' αὐτὴν τὴν ἐν τῇ Ὁρεινῇ ἥπερον, sive vertendum putes ad ipsam Oriene insulæ vicinan continentem, sive ad ipsam Chersonesi Oriene continentem. In Geogr. Rav. V. 18 ad hunc tractum pertinet insula, quam auctor barbarus Proasprum vocat, ego suspicor nostram esse τὴν πρὸ Ὁρεινῆς (χερσόνησον). || — 10. ἀπέχουσα] Sic scripsi pro ἀγουσα codicis. Eodem vitio § 37 ἀγουσα pro ἀπέχουσα et § 51 ἔχουσα pro ἀπέχουσα. Cf. Bernhardy I. l. p. 22. Fabricius, qui mappas geographicas inspicere non potuit aut voluit, locum